inviabilidade da ampliação, sendo assim, o ideal 
seria a construção de uma nova estrutura que 
atenda às necessidades da população e 
exigências da legislação atual. Em relação à 
ampliação do número de vagas informamos que 
o Centro Municipal de Educação Infantil atende 
atualmente 212 (duzentas e doze) crianças 
distribuídas nas 6 (seis) salas de aula existentes 
sendo 12 (doze) turmas com capacidade 
máxima e todas atendem em período parcial, 
sendo assim não há possibilidade de aumento 
de vagas no contexto atual da unidade. 

Informações 
prestadas pela